
 

 
 

 

 

 

ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 474 

от  31 октября  2024 года  

г. Дегтярск 

 

О внесении изменений в Решение  

Думы городского округа Дегтярск  

от 27.11.2014 № 441 «Об установлении  

земельного налога на территории городского  

округа Дегтярск» (в ред. от 24.09.2015 № 572,  

от 04.02.2016 № 636, от 29.11.2018 № 344, 

 от 28.02.2019 № 378, от 28.11.2019 №463,  

от 14.12.2021 № 38, от 25.04.2024 № 387) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании экспертного заключения 

Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и 

Правительства Свердловской области от 03.07.2024 № 01-05-15/6991 на Решение Думы 

городского округа Дегтярск от 27.11.2014 № 441 «Об установлении земельного налога 

на территории городского округа Дегтярск» (в редакции Решений Думы городского 

округа Дегтярск от 24.09.2015 № 572, от 04.02.2016 № 636, от 29.11.2018 № 344, от 

28.02.2019 № 378, от 28.11.2019 №463, от 14.12.2021 № 38, от 25.04.2024 № 387),   

руководствуясь Уставом городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы городского округа Дегтярск от 27.11.2014 № 441 

«Об установлении земельного налога на территории городского округа Дегтярск» (в ред. 

от 24.09.2015 № 572, от 04.02.2016 № 636, от 29.11.2018 № 344, от 28.02.2019 № 378, от 

28.11.2019 № 463, от 14.12.2021 № 38, от 25.04.2024 № 387) следующие изменения: 

1.1. В Пункте 1 Решения слова «и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в 

пределах границ городского округа Дегтярск» заменить словами «уплаты земельного 

налога, а также налоговые льготы.». 

1.2. Пункт 5 Решения признать утратившим силу. 

1.3. В абзаце 2 подпункта 1 пункта 8 Решения слова «сельскохозяйственного 

использования» заменить словами «сельскохозяйственного использования в населенных 

пунктах». 

1.4. Подпункт 3 пункта 8 Решения изложить в новой редакции: 

«3) 0,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, 

предназначенных для размещения для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и 
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(или) гаражей, блокированных общими стенами с другими гаражами в одном ряду, 

имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации;». 

1.5. Подпункт 4 пункта 8 Решения изложить в новой редакции: 

«4) 1 процент от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, 

предназначенных для размещения: 

- объектов капитального строительства, предназначенных для оказания 

населению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, 

парикмахерские, прачечные, химчистки, похоронные бюро); 

- объектов капитального строительства, предназначенных для оказания 

гражданам медицинской помощи; 

- объектов капитального строительства, предназначенных для продажи 

товаров, торговая площадь которых составляет до 5 000 кв. м.; 

- объектов капитального строительства в целях устройства мест 

общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары); 

- гостиниц; 

- зданий и сооружений для занятия спортом. 

1.6. В абзаце первом пункта 13 Решения слова «и сроки» исключить. 

1.7. Подпункт 6 пункта 13 Решения признать утратившим силу. 

1.8. Пункт 14 Решения признать утратившим силу; 

2. В наименовании и тексте Решения Думы городского округа Дегтярск от 

27.11.2014 № 441 «Об установлении земельного налога на территории городского 

округа Дегтярск» слова «городской округ Дегтярск» заменить словами «муниципальный 

округ Дегтярск Свердловской области» в соответствующем падеже. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и обнародовать 

на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет - http://degtyarsk.ru. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования за исключением пункта 2 настоящего Решения.  

5. Пункт 2 вступает в силу 1 января 2025 года. 

6. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на 

администрацию городского округа Дегтярск. 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы городского округа Дегтярск по экономической политике, бюджету и 

налогам. 

 

Председатель Думы 

городского округа Дегтярск                                                                             И.Н. Бусахин 

 

Глава городского округа Дегтярск                                                                 В.О. Пильников 

 

 

 

 

 


